АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРОИСТОКСКОГО  РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» июля 2022 г. 				                          	                         № 344
с. Быстрый Исток

О внесении изменений в постановление администрации Быстроистокского района от 30.06.2020 № 247  «Об  утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Быстроистокском районе» на 2020-2024 годы

           В рамках реализации Подпрограммы 1 «Развитие дошкольного образования в Быстроистокском районе» муниципальной программы «Развитие образования в Быстроистокском районе» на 2020-2024 годы, утвержденной Постановлением администрации Быстроистокского района
№ 247 от 30.06.2020 г  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Быстроистокском районе» на 2020-2024 годы,  администрация Быстроистокского района
постановляет:
1. Внести изменения в Постановление администрации Быстроистокского района от 30.06.2020 г № 247 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Быстроистокском районе» на 2020-2024 годы,  Подпрограмму 1 «Развитие дошкольного образования в Быстроистокском районе» муниципальной программы «Развитие образования в Быстроистокском районе» на 2020-2024 годы читать в новой редакции.
2. Изменить  объем ассигнований местного бюджета на III квартал Подпрограммы 1 «Развитие дошкольного образования в Быстроистокском районе» муниципальной программы «Развитие образования в Быстроистокском районе» на 2020-2024 годы на 7 278 298  (семь миллионов двести семьдесят восемь тысяч двести девяносто восемь рублей) 00 коп. Из них:
 5790586 (пять миллионов семьсот девяносто тысяч пятьсот восемьдесят шесть  рублей) 00 копеек  включить в Мероприятие «1.1.1.2. Разработка проектно-сметной документации, строительство, реконструкция и капитальный ремонт зданий дошкольных образовательных организаций с применением энергосберегающих технологий и материалов»,   4908740 (четыре миллиона девятьсот восемь тысяч семьсот сорок рублей) 00 копеек в рамках капитального  ремонта помещений в здании детского сада «Теремок» МБОУ «Верх-Ануйская СОШ им.А.Н.Кузьмина, 781558 (семьсот восемьдесят одна тысяча пятьсот пятьдесят восемь рублей) 00 коп в целях  установки   периметрального ограждения  территории детского сада «Теремок» МБОУ «Верх-Ануйская СОШ им.А.Н.Кузьмина,  детского сада Ромашка МБОУ «Приобская ОСШ»; 100288 (сто тысяч двести восемьдесят восемь рублей) 00 копеек на подготовку образовательных организаций, реализующих программу дошкольного образования к 2022-2023  учебному году;
987712 (девятьсот восемьдесят семь тысяч семьсот двенадцать рублей) 00 копеек   включить в Мероприятие 1.1.1.4. Оснащение образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования, современным оборудованием, корпусной мебелью, спортивным инвентарем, компьютерной техникой и программным обеспечением, учебно-наглядными пособиями, мягким инвентарем, материалами, необходимыми для организации учебно-воспитательного процесса   на установку оборудования на детских игровых площадках в д/с    «Колосок» МБОУ «Хлеборобная ОСШ», д/с «Ромашка» МБОУ Приобская ОСШ», д/с «Березка» МБОУ «Акутихинская ОСШ», д/с «Солнышко» МБОУ «Новопокровская ОСШ»;
500000 (пятьсот тысяч рублей) 00 копеек включить в мероприятие «1.1.4 Организация полноценного и качественного питания детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования в соответствии с СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения, утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32.
3. Постановление  администрации Быстроистокского района
№ 85/1 от 14.02.2022 г «О внесении изменений в постановление администрации Быстроистокского района от 30.06.2020 г № 247 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Быстроистокском районе» на 2020-2024 годы признать утратившим силу.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Быстроистокского района Алтайского края.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по образованию и молодежной политике М.А.Дудникову.

Глава района                                                                                Д.А.Попов

Л И С Т   С О Г Л А С О В А Н И Я

постановление
	 (наименование вида документа)
по вопросу: утверждения  постановления «О внесении изменений в постановление администрации Быстроистокского района от 30.06.2020 г № 247 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Быстроистокском районе» на 2020-2024 годы

	(заголовок, содержание документа)

	Должность
завизировавшего
	Дата поступления на визирование

	Инициалы,
фамилия

	Подпись

	Дата визирования

	Управляющий делами администрации Быстроистокского района

	Л.П.Стремякова

	И.о. начальника  организационно правового отдела.

	А.В. Конобейский

	И.о.председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике

	И.В.Ненашева

	Заместитель главы Администрации Быстроистокского района по социально-экономическим вопросам

	М.В. Наливкина

Марина Анатольевна Дудникова
Тел. 8(38571)22-5-11